
Comune di
SAN ROMANO IN GARFAGNANA

Provincia di Lucca

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO. N. 9
Data di registrazione 27/06/2024

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI

IL SINDACO

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi l’8 e 9 giugno 2024 per l’elezione del Sindaco e del

Consiglio comunale del Comune di San Romano in Garfagnana;

DATO ATTO:

- che in data 10 giugno 2024, la sottoscritta è stata proclamata Sindaco, come da Verbale dell’Adunanza

dei presidenti di Seggio Elettorale, depositato agli atti dell’ente; 

- che i consiglieri neo eletti hanno dichiarato l’inesistenza di cause di inconferibilità, incompatibilità ed

ineleggibilità degli incarichi, ai sensi dei decreti legislativi 267/2000 e 39/2013 come da atti depositati; 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 23 del 25/06/2024 avente ad oggetto l’esame delle condizioni di

candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti;

VISTO il  proprio  decreto  n.  7  del  21/06/2024 di  nomina  dei  componenti  della  Giunta  Comunale  e  di

attribuzione delle deleghe agli Assessori;

PRESO ATTO  della  possibilità  di  conferire  deleghe  su materie  specifiche  ai  consiglieri  comunali  per
assicurare una maggiore efficienza ed efficacia nello svolgimento del mandato del Sindaco stesso, stante
altresì  la  possibilità  di  avvalersi  di  competenze  specifiche  in  alcune  materie  maturate  dai  consiglieri
comunali e in ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità;

DATO ATTO  che i  consiglieri  incaricati  dovranno riferire,  sulle  materie  delegate,  esclusivamente,  alla

sottoscritta o all’assessore delegato;

VISTI: 

- il decreto legislativo n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

D E C R E T A

1. DI CONFERIRE ai Sigg.ri Consiglieri Comunali le deleghe come di seguito indicato: 

- al  Consigliere  Laura  Masini:  nominata  rappresentante  nel  Consiglio  dell’Unione  Comuni

Garfagnana  e  delegata  a  politiche  giovanili,  consulta  dei  giovani,  biblioteca  identità  e  memoria,

manifestazioni, pubblica istruzione e asilo nido;



- al Consigliere Edoardo Vanni: designato Capogruppo Consiliare e delegato a coordinamento con le

associazioni  in  materia  di  Protezione  Civile,  energie  rinnovabili,  sport,  associazionismo  e

volontariato;

- al Consigliere Stefania Caraffi: politiche per gli anziani e la disabilità, volontariato sociale, famiglia,

pari opportunità, innovazione tecnologica e social network;

- al  Consigliere  Gerry De Lucia: rapporti  territorio  area  MAB UNESCO,  servizi  ecosistemici  dei

comuni montani, forestazione, agricoltura, caccia e pesca;  

- al Consigliere  Aldo Ferrarini: delegato permanente al Consorzio di Bonifica, politiche del lavoro,

società partecipate e servizi pubblici locali, dibattito pubblico e partecipazione;

2.  CHE Le  deleghe  testé  conferite  hanno rilevanza  meramente  interna  dovendo  il  consigliere  delegato

riferire  esclusivamente  al  sottoscritto  o all'assessore  competente  cui  spettano  l’adozione  degli  eventuali

provvedimenti nella materia delegata

PRESO ATTO che rimane salva e invariata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove occorra, di revocare

in tutto o in parte, il presente provvedimento di delega ai Consiglieri comunali; 

DATO ATTO che delle presenti  deleghe è stata data comunicazione durante la seduta consiliare del 25

giugno 2024;

D I S P O N E

che  il  presente  decreto  sia  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  Comune  di  San

Romano in Garfagnana.

San Romano in Garfagnana, 27/06/2024
IL SINDACO

Raffaella Mariani

Firmato Digitalmente

IL CONSIGLIERE                                              IL CONSIGLIERE
         Laura Masini                                                 Edoardo Vanni
_______________________                              _______________________

IL CONSIGLIERE                                              IL CONSIGLIERE
  Stefania Caraffi                                                     Gerry De Lucia

_______________________                               ________________________

IL CONSIGLIERE
Aldo Ferrarini

______________________



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Romano in Garfagnana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

RAFFAELLA MARIANI in data 27/06/2024


